
Kartoffelrækkerne – Amagers Spisekammer 

Amagers historie er funderet i fødevareproduktion og vi ønsker at genetablere dete karakteristika 
med et fokus på kartofen, som udgangspunktet for et nyt aktivt byrum. Fra lægning, hypning og 
høst til madlavning, fællesspisning og historiefortælling. En stor stenovn vil være 
omdrejningspunktet - her kan kartofen forvandles til kartofelbrød, kartofelpizza, bagte kartofer 
og meget mere. 

Projektets formål er:

Forestil dig: På Prags Boulevard er der kartofelrækker så langt øjet kan se. Grønne planter der svajer i  
vinden med hvide og lilla blomster i knop og gyldne rødder i jorden. Planter der i løbet af en sæson  
skal forvandle et stillestående stykke jord til et rum for mad, historier og fællesskab for beboerne i  
området

Projektets  overordnet  formål er at  udfordre måden hvorpå vi  tænker  og opfører vores fælles 
sociale udearealer, at udvikle en ny form for grønt rum i byen der aktiverer det lokale fællesskab 
samt danner grundlag for nye møder,  netværksdannelse  og vidensudveksling imellem borgere. 
Mere specifkt vil vi aktivere Prags Boulevard som et betydningsfuldt grønt område på Amager, 
der  frem for  blot  at  fungere  som  gennemgangsrum  vil  blive  et  sted  for  ophold,  kontakt  og  
fællesskab. Formålet med dete er dels at styrke det lokale sammenhold og skabe et rum der skal  
fordrer  aktiv  deltagelse  og  samtidig  bevirker  en  orientering  mod  dete  grønne  område, 
lokalproducerede fødevarer og være en del af en grøn omstilling. Udadtil skal projektet være med 
til at styrke fortællingen om Amager som et grønt og rekreativt område og relateres til områdets 
historie som Københavns fødekammer.

Nye rum – Nye fortællinger

Konkret gøres dete ved for en sæson at omdanne store afsnit af de grønne områder på Prags 
Boulevard, som i dag blot bliver anvendt til hundelufning og gennemgangsrum, til agerjord. Et 
nyt  rum vil  blive  skabt  ved  at  der  etableres  kartofelmarker  til  brug og gavn for  de lokale  i  
området.  Marken vil  blive skabt på baggrund af en række fælles arbejdsdage, som understøte 
ejerskabet og etablere det sociale rum. Dertil vil der med hjælp fra (…. og Flemming Abrahamsen 
fra Fornyet Energi ) vil der under en workshop blive lavet en stor stenovn, som derefer skal danne 
udgangspunkt for et fælles sted for madlavning.

Udvekslingen af viden om kartofen og opskrifer fra forskellige egne af verden vil udgøre et 
central element i projektet. Ligesom at kvarteret omkring Prags Boulevard er udgjort at en 
mangfoldig sammensætning af mennesker ønsker vi at skabe en mangfoldig kartofelmark med 
forskellige variationer og sorter fra hele verden. Der fndes mere end 100 forskellige sorter af 
kartofer, men i Danmark kan du kun købe ganske få slags. Kartofen er en af de vigtigste planter 
og har som den eneste grønsag den særlige egenskab af at kunne alle give de essentielle 
næringsstofer et menneske har brug for, for at leve. Vi vil opfordre beboerne til at hjælpe os med 
at indsamle særlige og sjældne kartofelsorter fra rundt omkring i verden som ikke kan købes i 
supermarkedet. Fra søde kartofer, til farverige lilla og blå kartofer. Udviklingen af et kendskab til 
kartofen og de mange variationer der fndes samt en deling og afprøvning af opskrifer vil være i 
fokus og undervejs vil forløbet blive indsamlet og dokumenteret. Et vigtigt element i dete er at vi 
som initiativtager ikke er eksperter, men at vi ønsker at skabe et åbent rum og en platform for 
eksperimenter hvor alle inviteres til at komme og dele deres viden. Dertil vil vi ved lejligheder 
invitere kartofel-eksperter og andre personer, som arbejder med fødevare - og plantediversitet til 
at lave workshops, deltage i havearbejdet og dele ud af deres viden. 


